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.+ NE bazé t€ dispozitave ligjore t€ nenit 42 dhe 47 paragrafi | nénparagrafi 1.1. i Statutit té

Universitetit “Ukshin Hoti” (tutje referuar si Universiteti), Senati i k&tij Universitetit né
; J i

R i

mbledhjen e mbajtur mé: 27.12.2019 miratoi:

Rregulloren
mbi themelimin dhe organizimin e Qendrés sé Karrierés dhe Alumnit

Dispozitat e pérgjithshme

Neni 1.
Me kété rregullore pércaktohet baza ligjore pér krijimin e Qendrés sé Karrierés dhe

Alumnit (tutje referuar si QKA) n€ Universitetin  “Ukshin Hoti” né& Prizren. Kjo
rregullore definon dhe pércakton misionin, vizionin, organizimin, fushéveprimin,

funksionet, pérgjegjésité, kompetencat, dhe detyrat e QKA-s&.

Misioni dhe vizioni i Qendrés sé Karrierés dhe Alumnit (QKA)

Neni 2.
Misioni i Qendrés sé Karrierés dhe Alumnit (QKA)

Misioni i Qendrés sé Karrierés dhe Alumnit (QKA), éshté gé t& t’i ndihmoj studentét né
zhvillimin e shkathtésive t€ punésimit dhe t& shérbej si uré lidhése ndérmjet Universitetit

dhe studentéve (& diplomuar.

Neni 3.
Vizioni i Qendris sé Karrierés dhe Alumnit (QKA)

Vizioni i Qendrés sé Karrierés dhe Alumnit (QKA), éshté ofrimi i shérbimeve lidhur me
zhvillimin e afiésive, njohurive dhe shkathtésive té studentéve qé kané t€ béjné me
procesin e punésimit si dhe krijimin i njé platforme digjitale q& do t& mundésoj ndérlidhjen
dhe rrjetézimin e akteréve kryesor t€ tregut t€ punés me Universitetin, pérfshiré studentét e

diplomuar t€ Universitetit t€ Alumnit.
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Neni 4.

Organizimi i Qendrés sé Karrierés dhe Alumnit (QKA)

1. Qendra e Karrieré€s dhe Alumnit themelohet me vendim t€ Késhillit Drejtues té
Universitetit *“Ukshin Hoti” né& Prizren.

2. QKA-ja, éshté pjesé pérbérése e strukturés organizative té€ Universitetit dhe duhet t&
funksionoj si zyré e paraparé né€ strukturén organizative (organogramin} e Universitetit.
Organizimi i QKA-s€, i referohet vendimit t€ Késhillit Drejtues té& Universitetit.

4, Zyrae QKA-s€, ka né pérbérje t€ saj, si vijon:

a) Koordinatorin e QKA-sg&,
b) Bordin Ekzekutiv t& QKA-sé,
c) Studentét e angazhuar t& Universitetit,

5. QKA-ja drejtohet nga koordinatori 1 QKA-s€, pérmes rekrutimit i cili b&het né
pérputhje me ligjin pérkatés.

6. Bordin ekzekutiv e zgjedh Senati i Universitetit.

7. Fushéveprimtaria e zyrés sé QKA-sé pércaktohet népérmjet késaj rregulloreje.

Neni 5.
Fushéveprimtaria e QKA-sé

1. Fushéveprimtaria ¢ QKA-sé€ pérfshiné sigurimin e informacioneve dhe ofrimin e
zgjidhjeve pér ¢éshtjet qé lidhen me zhvillimin e karrierés sg& studentéve, dhe
njékohé&sisht shérben si njé uré ndérlidhése midis studentéve t€ Universitetit dhe tregut
té punés.

2. QKA-ja, angazhohet né ruajtien dhe kultivimin ¢ marrédhénieve me studentét e

diplomuar,

Neni 6.
Funksionet dhe pérgjegjésité e QKA -sé

1. Né koordinim t€ vazhdueshém me Bordet Késhilldhénése Industriale t€ njésive
akademike t€ Universitetit, pérfagésuesit e biznesit, dhe palét tjera t€ interesit,
sigurojné mundési informimi lidhur me punésimin e studentéve né institucione

publike, private, biznese dhe né€ organizata t& ndryshme.
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2. Monitoron, koordinon dhe mbéshtet;

p

2.2.

2.3.

24,

2.5.
2.6.

Pérgatitjen ¢ paketés s&€ informacionit orientues pér aplikantét, maturantét e
interesuar si edhe pér studentét aktiv t& Universitetit.

Organizimin vjetor, né shkolla t&¢ mesme, né njési akademike, dhe né fakultete,
gjaté promovimit t& programeve t€ studimit qé i ofron Universiteti.

Shqyrtimin dhe dhénien e zgjidhjeve ndaj kérkesave té aplikantéve, maturantéve
dhe student&ve aktivé t&€ Universitetit.

Plotésimin dhe pérditésimin e bazés sé t& dhénave t& studentéve té diplomuar té
Universitetit, krijimin e njé baze t€ integruar pér té dhénat rreth menaxhimit t&
kétij informacioni pér nevojat e strukturave menaxhuese t& Universitetit.
Administrimin e web-fages sé karrierés dhe alumnit.

Hulumtimin dhe mbledhjen e t&€ dh&nave lidhur me punésimin e té diplomuarve (&

Universitetit.

3. Sigurimin e kontakteve me ish-studenté t& Universitetit, té cilét shprehin gadishméring

pér t€ bashképunuar dhe mbéshtetur Universitetin. Administron bazén e t€ dhénave

lidhur me alumnin si dhe siguron pérditésimin e t& dhénave né ményré periodike, té

paktén c¢do vit.

4. Mbéshtet krijimin dhe funksionimin e alumnit:

4.1.
4.2,

4.3.

44.

4.5.

4.6.

Organizimi i Alumnit pérbéhet nga anétarésia e thjeshté dhe Bordi Ekzekutiv.
Anétarésia e thjesht¢ pérbéhet nga studenté qé kané pérfunduar studimet né
Universitet.

Anétarésia e Bordit Ekzekutiv t&¢ Alumnit duhet (& jeté numér tek dhe jo mé e
vogél se pesé anétaré. Né mbledhjen e paré té€ Bordit Ekzekutiv t&¢ Alumnit, e cila
njoftohet nga Koordinatori i QKA-sé, zgjedh kryetarin me shumicén e thjeshté t&
votave (€ anétaréve t€ ti). Mandati i kryetarit zgjat dy vite nga dita e zgjedhjes s&
tij.

Bordi Ekzekutiv i Alumnit, mblidhet t& paktén dy heré né vit dhe organizon
aktivitete g€ kané€ né€ fokus ish-studentét e Universitetit, dhe transferimin e
pérvojés tek studentét aktualé t& Universitetit. Bordi siguron regjistrime té
pérvitshme (€ anétaréve (€ rinj.

Koordinatori i QKA-s& mbéshtet krijimin e Bordit Ekzekutiv t& Alumnit si edhe
€sht€ anétar i pérhersh&m i tij me t€ drejta t& plota.

Koordinatori i QKA-s€ nuk ka té drejt& t& jeté kryetar i Bordit Ekzekutiv &

Alumnit.
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5. Hartimin e njé raporti, n€ fund € ¢do viti akademik, lidhur me hulumtimin e punésimit
t€ studentéve t€ diplomuar né UUHP-€, si dhe t€ diplomuarit e alumnit.
6. Siguron, ndérmjetésimin midis:

7.1. Bordeve Industriale Késhilldhénése, akteréve t& sektorit t& punés dhe paléve tjera
t€ interesit, pér informimin e studentéve, lidhur me mundésing e pjesémarrjes né
konferenca dhe punétori shkencoro-profesionale, brenda dhe jashté Universitetit.

6.2. Bordet Industriale Késhilldhénése, jan€ akterét kryesor t€ sektorit t&€ punés dhe
paléve tjera t€ interesit, lidhur me informacionin pér studentét, dhe pér mundési té
ndryshme studimi jasht€ vendit, trajnime, apo praktika, Universitete verore etj.

7. N€ bashképunim t€ ploté:

7.1. Me stafin akademik, Bordin Késhilldhénés Industrial dhe akterét e sektorit té
punés dhe paléve tjera € interesit, organizon Panairin e Karrierés, duke siguruar
pjesémarrje t€ institucioneve, kompanive dhe organizatave t& ndryshme, dhe
pérpilon raportin vjetor lidhur me Panairin e Karrierés.

7.2. Siguron listén e insititucioneve, kompanive dhe organizatave t& ndryshme té cilat
jané t& gatshme pér pranimin e studentéve t€ Universitetit, pér realizimin e
praktikave profesionale mésimore.

7.3 Siguron marréveshje bashk&punimi ndérnjet insitucioneve publike, kompanive dhe
organizatave t&€ ndryshme dhe Universitetit, né funksion t€ zhvillimit t& praktikave
profesionale mésimore dhe punésimit t€ studentéve, dhe ndihmon né zhvillimin e
projekteve, ndérmarrjen e vizitave studimore, ekskurzioneve etj.

8.. Organizon mbledhje periodike me géllim t€ diskutimit dhe zgjidhjes s& ¢éshtjeve gé
kané té béjné me zhvillimin e karrierés s& studentéve.

9. Nxit pjesémarrjen aktive dhe vullnetare té studentéve né veprimtarité dhe aktivitetet e
QKA-sé.

10. Organizon trajnime gé kané né fokus zhvillimin e karrierés sé studentéve.

11. Nxit bashk&punimin dhe pjes€émarrjen e organizatave studentore né Universitet, lidhur

me veprimtari t€ ndryshme brenda dhe jashté kampusit t€ universitetit.

Neni 7.
Kompetencat e QKA-sé

1. QKA-ja, ka kompetencé t€ koordinojé dhe mbikéqyré funksionimin e zyrés.

2. QKA-ja, ka kompetencé t€ administrojé web-fagen e karrierés dhe alumnit.
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QKA-ja, ka kompetencé t& organizojé Panairin e Karrierés.

QKA-ja, ka kompetencé t& mbéshtesé krijimin dhe funksionimin e bazés sé & dhénave
t€ karrierés dhe alumnit.

QKA-ja, ka kompetencé t& organizojé trajnime me fokus té& vecanté né zhvillimin e

karrierés sé& studentéve, si dhe aktivizimin e studeniéve vullnetaré.

Neni 8.
Detyrat e QKA-sé

Pérgatitja € paketés sé informacioneve 1€ nevojshme pér aplikantét, pér studenté e
rinj€, dhe studentét aktiv t€ Universitetit.

Shqgyrton dhe i jep zgjidhje kérkesave t€ aplikantéve, maturantéve dhe studentéve
aktivé t&€ Universitetit.

Krijon dhe pérditéson njé databazé me t& dhéna lidhur me shkollat e mesme (niveli
para-universitar).

Plotéson dhe pérditéson bazén e t&¢ dhénave t& punésimit e t& diplomuarve t&
Universitetit.

Prodhon dokumente t€ nevojshme pér studentét g€ kané€ pér géllim realizimin e
praktikave profesionale dhe mésimore.

Siguron hulumtimin e punésimit pér t& diplomuarit né Fakultetet e Universitetit.

Siguron kontakte me ish-studenté pér nevoja té Universitetit.

Neni 9.
Dokumentacioni gé arkivon QKA-ja

QKA-ja &shté e ngarkuar g€ (€ krijojé arkivin e QKA-sé. Dokumentacioni i saj gé ajo ruan

dhe administron , pérfshin:

1

Kopje té¢ marréveshjeve midis Universitetit, dhe paléve t& treta lidhur me zhvillimin e
karrierés sé studentéve.

Dokumente t€ marrédhénieve t&¢ QKA-s€, me strukturat drejtuese dhe akademike té
Universitetit.

Dokumente t&€ marrédhénieve &€ QKA-s€, me té gjitha zyrat e strukturave ndihmése t&
Universitetit.

Raporte & Panairit t& Karrierés.
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5. Dokumentacione lidhur me pajisjet qé jang pjesé e inventarit t&8 QKA-sé.

6. Formatet e dokumentacioneve lidhur me realizimin e praktikave mésimore (&
studentéve.

7. CV-té mé t€ mira té studentéve.

8. Formatin e certifikatave vlerésuese ndaj studentéve lidhur me CV-té¢ mé t& mira.

9. Formatin e certifikatave mirénjohése pér kompanité, institucionet publike dhe

organizatat e ndryshme.

Neni 10.
Dispozitat kalimtare

1. QKA-ja drejtohet nga koordinatori i QKA-sg, i cili do té emérohet nga ana e Rektorit,
dhe nga stafi akademik e administrativ, derisa t€ p&rmbyllet procesi i rekrutimit t&

kordinatorit n& pérputhje me ligjin pérkatés.

Neni 11.
Ndryshimi, hyrja né fuqi dhe zbatimi

1. Kjo rregullore hyn né fuqi pas miratimit nga Senati i Universitetit.

2. Kjo rregullore mund t€ plotésohet dhe ndryshohet me kérkesé t& Rektorit dhe me

miratimin nga ana e Senatit t& Universitetit.

. TET /o
Kryesues i Senatit té Zfiversieit,
Siiuady

Prbi’. Ksoc. r.
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